

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ОДЕСЬКА ЮРИДИЧНА АКАДЕМІЯ»
КАФЕДРА КРИМІНАЛЬНОГО ПРОЦЕСУ, ДЕТЕКТИВНОЇ ТА
ОПЕРАТИВНО-РОЗШУКОВОЇ ДІЯЛЬНОСТІ

«ЗАТВЕРДЖЕНО»

Проректор з навчальної
роботи НУ «ОЮА»

_____20__ р.

РОБОЧА ПРОГРАМА НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ

**МІЖНАРОДНО-ПРАВОВА ДОПОМОГА У КРИМІНАЛЬНОМУ
ПРОВАДЖЕННІ**

рівень освіти
галузь знань
спеціальність

другий (магістерський) рівень
26 «Цивільна безпека»
262 «Правоохоронна діяльність»

Розробник програми: к.ю.н., доцент кафедри М.І. Смирнов

Затверджено на засіданні кафедри кримінального процесу,
детективної та оперативно-розшукової діяльності
(протокол № 1 від 30 серпня 2022 р.)

Завідувач кафедри _____ (Л.І. Аркуша)

Гарант освітньої програми _____ (В.К. Волошина)

Перевірено
Начальник НМВ _____ (Л.В. Кузнецова)

Одеса 2022 рік

РОБОЧА ПРОГРАМА НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ

1. Опис навчальної дисципліни	
Назва навчальної дисципліни	Міжнародно-правова допомога у кримінальному провадженні International legal assistance in criminal proceedings

Освітня програма	Освітньо-професійна програма підготовки здобувачів вищої освіти ступеня магістра в Національному університеті «Одеська юридична академія» спеціальність 262 «Правоохоронна діяльність», галузь знань 26 «Цивільна безпека»
------------------	--

Рівень освіти	Форма навчання	Тип	Курс	Семестр	Обсяг, кредитів/год.
другий (магістерський) рівень	денна	ДВВ	1	1	3/90
	заочна	ДВВ	1	1	3/90

Короткий опис предметної сфери	Україна є учасницею багатьох міжнародно-правових договорів у сфері міжнародної правової допомоги у кримінальному судочинстві, що потребує опрацювання основних положень міжнародної правової допомоги для здійснення ефективної правозастосовної діяльності.
--------------------------------	--

Викладач навчальної дисципліни	Смирнов Максим Іванович лектор, проведення практичних занять, доцент кафедри кримінального процесу, детективної та оперативно-розшукової діяльності, кандидат юридичних наук, доцент м. Одеса, вул. Фонтанська дорога, 23, кабінет 105 контактний телефон: +380487198762 контактна електронна адреса: criminal_process@onua.edu.ua
--------------------------------	---

Мова викладання	Українська
-----------------	------------

Передумови	Вивчається після засвоєння циклу забезпечення загальнотеоретичних компетентностей та спеціальних (фахових) компетентностей кримінально-правового профілю
------------	--

Постреквізити	Дисципліна є підґрунтям для засвоєння та вдосконалення знань при здобутті поглиблених теоретичних та/або практичних знань, умінь, навичок професійної та інноваційної орієнтації в галузі правоохоронної діяльності.
---------------	--

2. Структура навчальної дисципліни		
Види навантаження	год. (денна ф/н)	год. (заочна ф/н)
Кількість кредитів/год	3/90	3/90
Усього годин аудиторної роботи, у т.ч.:	32	10
● лекційні заняття, год.	14	8

● практичні заняття, год.	18	2
● лабораторні заняття, год	-	-
Усього годин самостійної роботи, у т.ч.:	58	80
● контрольні роботи, год.	-	-
● індивідуальне науково-дослідне завдання, год.	-	-
● підготовка до аудиторних занять та контрольних заходів, год.	58	80
Іспит	+	+
Залік	-	-

3. Мета і завдання навчальної дисципліни

Мета навчальної дисципліни	Формування теоретичних знань про основні положення міжнародної правової допомоги та практичних навичок п застосування норм національного законодавства, які регулюють підстави та порядок отримання та надання міжнародної правової допомоги у кримінальному провадженні України.
----------------------------	---

Результати навчання дисципліни				
Символ РН	Внаслідок вивчення навчальної дисципліни здобувач вищої освіти буде здатним продемонструвати такі результати навчання :	Посилання на символ РН	Методи викладання і навчання	Методи оцінювання досягнення РН
1	Зрозуміло і недвозначно доносити власні знання, висновки та аргументацію щодо основних теоретичних положень про міжнародну правову допомогу у кримінальному провадженні (зокрема щодо поняття та види міжнародної правової допомоги у кримінальному судочинстві та ін.)	ПРН-1	Лекції, практичні заняття, самостійна робота, консультації	Поточне оцінювання на практичних заняттях, перевірка самостійної роботи, залік
2	Узагальнювати практичні результати роботи слідчих, оперативних підрозділів та інших правоохоронних органів та пропонувати нові рішення, з урахуванням цілей, обмежень, правових, соціальних, економічних та етичних аспектів в межах надання та отримання міжнародної правової допомоги	ПРН-4		
3	Оцінювати та забезпечувати якість проведення процесуальних дій при отриманні або наданні міжнародної правової допомоги у кримінальному провадженні України	ПРН-7		
4	Розробляти, кваліфіковано застосовувати та реалізовувати норми міжнародного та кримінального процесуального права при процесуальних діях у кримінальному провадженні України в межах реалізації повноважень слідчого, прокурора, суду	ПРН-11		
5	Надавати кваліфіковані юридичні висновки й консультації практичного характеру при проведенні процесуальних дій в межах	ПРН-12		

міжнародної правової допомоги		
-------------------------------	--	--

Зв'язок з програмними результатами навчання	
Шифр програмного РН	Результати навчання цієї навчальної дисципліни деталізують такі програмні результати навчання :
ПРН-1	Зрозуміло і недвозначно доносити власні знання, висновки та аргументацію щодо основних теоретичних положень про міжнародну правову допомогу у кримінальному провадженні (зокрема щодо поняття та види міжнародної правової допомоги у кримінальному судочинстві та ін.)
ПРН-4	Узагальнювати практичні результати роботи слідчих, оперативних підрозділів та інших правоохоронних органів та пропонувати нові рішення, з урахуванням цілей, обмежень, правових, соціальних, економічних та етичних аспектів в межах надання та отримання міжнародної правової допомоги
ПРН-7	Оцінювати та забезпечувати якість проведення процесуальних дій при отриманні або наданні міжнародної правової допомоги у кримінальному провадженні України
ПРН-11	Розробляти, кваліфіковано застосовувати та реалізовувати норми міжнародного та кримінального процесуального права при процесуальних діях у кримінальному провадженні України в межах реалізації повноважень слідчого, прокурора, суду
ПРН-12	Надавати кваліфіковані юридичні висновки й консультації практичного характеру при проведенні процесуальних дій в межах міжнародної правової допомоги

Формування та розвиток компетентностей	
Посилання на шифр комп-сті	Вивчення навчальної дисципліни передбачає формування та розвиток компетентностей :
ЗК-1	Здатність до абстрактного, логічного, критичного мислення, аналізу та синтезу знань набутих у процесі навчання та/або професійної діяльності на рівні новітніх досягнень, які є основою для оригінального мислення та інноваційної діяльності, встановлення взаємозв'язків між явищами та процесами.
ЗК-2	Здатність застосовувати знання у практичних ситуаціях в умовах неповної (недостатньої) інформації та суперечливих вимог.
ЗК-4	Здатність проведення досліджень на відповідному рівні правоохоронними органами на основі основних теорій, принципів, методів і понять у навчанні та професійній діяльності.
ЗК-7	Здатність адаптувати отриманні теоретичні знання та навички для вирішення складних завдань практичної діяльності та прийняття юридичних рішень в ситуаціях, що потребує застосування нових підходів та прогнозування.
ЗК-10	Здатність оцінювати та забезпечувати якість виконуваних робіт, донесення власних висновків, а також знань та пояснень, що їх обґрунтовують, до фахівців і нефахівців.
ФК-1	Здатність брати участь у розробленні та кваліфіковано застосовувати нормативно-правові акти в різних сферах юридичної та правоохоронної діяльності, реалізовувати норми кримінального та кримінального процесуального права, міжнародного співробітництва, кримінології, кримінально-виконавчого права, криміналістики та оперативно-розшукової діяльності в професійній діяльності.
ФК-2	Здатність забезпечувати законність та правопорядок, безпеку особистості, суспільства, держави в межах виконання своїх посадових обов'язків органами досудового розслідування, поліції.

Технологія навчання дисципліни	Змішане навчання через розміщення навчального контенту в університетській LMS Moodle з забезпеченням самооцінювання здобувачів вищої освіти
4. Програма та тематичний план навчальної дисципліни	
Програма навчальної дисципліни	Міжнародно-правова допомога у кримінальному провадженні

Лекційні заняття				
Символ одиниці змісту	Опис змісту навчання (теми)	Посилання на РН дисципліни	год. (денна ф/н)	год. (заочна ф/н)
Тема 1.	Загальні положення міжнародного співробітництва у кримінальному провадженні. Напрями та форми міжнародного співробітництва у кримінальному провадженні	1,2,3,4,5	4	2
Тема 2.	Міжнародна правова допомога у кримінальному провадженні	1,2,3,4,5	4	2
Тема 3.	Видача (екстрадиція) осіб для притягнення до кримінальної відповідальності або для виконання обвинувального вироку	1,2,3,4,5	2	1
Тема 4.	Передача (переїняття) кримінального провадження	1,2,3,4,5	2	1
Тема 5.	Визнання та виконання іноземних та міжнародних судових рішень у кримінальних справах	1,2,3,4,5	2	2

Практичні заняття				
Символ одиниці змісту	Опис змісту навчання (теми)	Посилання на РН дисципліни	год. (денна ф/н)	год. (заочна ф/н)
Тема 1.	Загальні положення міжнародного співробітництва у кримінальному провадженні. Напрями та форми міжнародного співробітництва у кримінальному провадженні	1,2,3,4,5	4	0,4
Тема 2.	Міжнародна правова допомога у кримінальному провадженні	1,2,3,4,5	2	0,4
Тема 3.	Видача (екстрадиція) осіб для притягнення до кримінальної відповідальності або для виконання обвинувального вироку	1,2,3,4,5	2	0,4
Тема 4.	Передача (переїняття) кримінального провадження	1,2,3,4,5	2	0,4
Тема 5.	Визнання та виконання іноземних та міжнародних судових рішень у кримінальних справах	1,2,3,4,5	2	0,4

Самостійна робота				
Символ одиниці змісту	Опис змісту навчання (теми)	Посилання на РН дисципліни	год. (денна ф/н)	год. (заочна ф/н)
Тема 1.	Загальні положення міжнародного співробітництва у кримінальному провадженні. Напрями та форми міжнародного співробітництва у кримінальному провадженні	1,2,3,4,5	10	14
Тема 2.	Міжнародна правова допомога у кримінальному провадженні	1,2,3,4,5	10	14
Тема 3.	Видача (екстрадиція) осіб для притягнення до кримінальної відповідальності або для виконання обвинувального вироку	1,2,3,4,5	10	14
Тема 4.	Передача (переїзти) кримінального провадження	1,2,3,4,5	10	14
Тема 5.	Визнання та виконання іноземних та міжнародних судових рішень у кримінальних справах	1,2,3,4,5	10	14
	Підготовка до аудиторних занять та іспиту	1,2,3,4,5	8	10

Індивідуальні завдання				
Символ одиниці змісту	Опис змісту індивідуального завдання	Посилання на РН дисципліни	год. (денна)	год. (заочна)
	Відсутні			

5. Ресурси для навчання	
Список основних джерел	1. Когутич І.І. Міжнародно-правова допомога та співробітництво у кримінальному судочинстві України. Курс лекцій /І.І.Когутич. – Львів: Тріада Плюс, 2005. – 350 с. 2. Міжнародне співробітництво під час кримінального провадження : наук.-практ. посіб. / [Є.М. Блажівський, І.М. Козьяков, О.М. Толочко, С.С. Мірошніченко, О.В. Приходько, В.В. Мухін, О.В. Сапін, А.П. Слободзян, А.О. Штанько] ; за заг. ред. Л.О. Фролової. – К. : Алерта, 2013. – 427 с. 3. Пашковський М.І. Міжнародне співробітництво у кримінальному провадженні : навч.-метод. посібник / М.І. Пашковський, А.В. Підгородинська, В.К. Волошина. - 2-вид., допов. та переробл.. - Одеса, 2016. - 140с. 4. Смирнов М.І. Інститут взаємної правової допомоги у кримінальних справах: сучасний стан та перспективи розвитку: монографія. - Одеса: Фенікс, 2006. - 242 с.

Список допоміжних джерел	1. Кримінальний процес : підручник / Ю.М. Грошевий, В.Я. Тацій, В.П. Пшонка та ін.; за заг. ред.. В.Я. Тація, В.П. Пшонки. – Х.: Право, 2013. – 824с. 2. Кримінальний процесуальний кодекс України. Науково-практичний коментар: у 2 т. Т.1 / О.М. Бандурка, Є.М. Блажівський, Є.П. Бур доль та ін.; за
--------------------------	--

- заг. ред.. В.Я. Тація, В.П. Пшонки, А.В. Портнова. – Х.: Право, 2012. – 768с.
3. Кримінальний процесуальний кодекс. Науково-практичний коментар / За заг. ред. В.Г. Гончаренко, В.Т. Нора, М.Є. Шумила. – К.: Юстиніан, 2012. – 1224 с.
4. Кримінальний процесуальний кодекс: Науково-практичний коментар / Відп. ред.: С.В. Ківалов, С.М. Міщенко, В.Ю. Захарченко. – Х.: Одиссей, 2013. – 1104с.
5. Маланюк А. Дискусійні питання трактування поняття “міжнародна (взаємна) правова допомога” у кримінальних справах [Електронний ресурс] // Вісник Львівського університету. Серія юридична. – 2004. – Випуск 39. - С. 575-581 - Режим доступу: <http://law.lnu.edu.ua/research/our-publisher>
6. Маланюк А. Спеціальні принципи надання правової допомоги у сфері кримінального судочинства [Електронний ресурс] // Вісник Львівського університету. Серія юридична. – Львів, 2003. – Вип.38. – С.510-518. - Режим доступу: <http://law.lnu.edu.ua/research/our-publisher>
7. Пашковський М.І. Проблема допустимості показань осіб (обвинуваченого та підозрюваного), які були доставлені на територію України з порушенням національного та міжнародного права // Актуальні проблеми держави і права. – 36. наук. праць. - Вип. 11. - Одеса, 2001. – С. 92-101.
8. Пашковський, М.І. Особливості використання у доказуванні фактичних даних, що отримані за межами України // Боротьба зі злочинністю та права людини: 36. наук. статей / За ред. М.П. Орзіха, В.М. Дрьоміна. –Б-ка журн. „Юридичний вісник”. – О.: Фенікс, 2006. – С. 206–211.
9. Підгородинська А.В. Міжнародне співробітництво у кримінальному провадженні: поняття та процесуальні форми / А.В. Підгородинська // Вісник Херсонського державного університету. – № 4. – С. 77-89
10. Підгородинська А.В. Принципи міжнародного співробітництва у сфері кримінального судочинства // Актуальні проблеми держави і права - № 32 (2007) – с.369-375 <http://www.apdp.in.ua/index.php/vipusk-32.html>
11. Сердюк В. В. Загальні засади міжнародного співробітництва при наданні міжнародної правової допомоги у кримінальних справах: процесуальний аспект / В. В. Сердюк, Р. П. Бабанли // Часоп. цивіл. і кримін. судочинства. - 2012. - № 6 (9). - С. 113-132.
12. Смирнов М. І. Видача (екстрадиція) осіб для притягнення до кримінальної відповідальності або виконання вироку. Теоретико-методологічні засади правознавчих та суспільних наук: історія становлення та сучасні тенденції : матеріали міжнар. наук. спеціаліз. конф. (м. Тернопіль, 19 бер. 2021 р.). Тернопіль, 2021. С. 13-17. <https://ojs.ukrlogos.in.ua/index.php/mcnd/issue/view/19.03.2021-3/481>
13. Смирнов М. І. Використання відеоконференції у кримінальному провадженні України та сфері міжнародного співробітництва держав у кримінальному судочинстві. Актуальні проблеми держави і права. 2021. № 89. С. 96-103. <http://www.apdp.in.ua/index.php/vipusk-89.html>
14. Смирнов М. І. Використання відеоконференції у кримінальному провадженні України та сфері міжнародного співробітництва держав у кримінальному судочинстві. Юридичний науковий електронний журнал. 2021. № 2. С. 291-296. <http://www.lsej.org.ua/index.php/arkhiv-nomeriv?id=134>
15. Смирнов М. І. Відеоконференція як процесуальна форма використання інформаційних технологій у кримінальному провадженні України. Правовий часопис Донбасу. 2021. № 2 (75). С. 175-181. <https://ljd.dli.donetsk.ua/ljd-archive/category/84-zbirnyk-naukovykh-prats-pravovyi-chasopys-donbasu-2-75-2021-za-stattiamy>

16. Смирнов М. І. Міжнародна правова допомога як форма міжнародного співробітництва у кримінальному судочинстві. Актуальні питання розвитку та взаємодії публічного та приватного права : матеріали міжнар. наук.-практ. конф. (м. Львів, 19-20 бер. 2021 р.). Львів, 2021. С. 53-57. <http://www.wcenter.org.ua/index.php/conferenc/16--l-r-28-2012-.html>
17. Смирнов М. І. Нові механізми та процедури взаємодії в сфері міжнародного співробітництва держав у кримінальному судочинстві. Модернізація вітчизняної правової системи в умовах світової інтеграції : матеріали II міжнар. наук.-практ. конф. (м. Кропивницький, 19-20 трав. 2021 р.). Кропивницький, 2021. С. 147-149. <http://www.glau.kr.ua/index.php/ua/17-ukrainian/383-materiali-naukovo-praktichnikh-konferentsij>
18. Смирнов М. І. Особливості проведення допиту за допомогою відеоконференції у сфері міжнародної правової допомоги. Право і суспільство. 2021. № 2. С. 212-217. <http://www.pravoisuspilstvo.org.ua/index.php/archiv?id=161>
19. Смирнов М. І. Отримання показань від осіб, які перебувають під вартою або відбувають покарання в іноземній державі за допомогою відеоконференції. Знання європейського права. Juris Europensis Scientia. 2021. № 2. С. 105-109. <http://jes.nuoua.od.ua/>
20. Смирнов М. І. Отримання показань за допомогою відеоконференції, як альтернатива тимчасової передачі осіб, які тримаються під вартою або відбувають покарання на території іноземної держави. Сучасний стан і перспективи розвитку юридичної освіти в Україні в умовах європейської інтеграції : матеріали наук.-теорет. конф. (м. Київ, 22 квіт. 2021 р.). Київ, 2021. С. 86-90. <http://elar.naiau.kiev.ua>
21. Смирнов М. І. Отримання показань за допомогою відеоконференції, як альтернатива тимчасової передачі осіб, які тримаються під вартою або відбувають покарання на території іноземної держави. Наука та суспільне життя України в епоху глобальних викликів людства у цифрову еру : матеріали міжнар. наук.-практ. конф. (м. Одеса, 21 трав. 2021 р.). Одеса, 2021. С. 308-311.
22. Смирнов М. І. Порядок виконання запиту (доручення) про міжнародну правову допомогу на території України. Вітчизняна юридична наука в умовах сучасності : матеріали міжнар. наук.-практ. конф. (м. Харків, 19-20 бер. 2021 р.). Харків, 2021. С. 78-82. <http://www.lawgraduate.org.ua/index.php/zakhodi-aayu>
23. Смирнов М. І. Порядок тимчасової передачі особи, яка тримається під вартою або відбуває покарання на території іноземної держави. Актуальні дослідження правової та історичної науки (випуск 30) : матеріали міжнар. наук.-практ. інтер.-конф. (м. Тернопіль, 11 бер. 2021 р.). Тернопіль, 2021. С. 34-37. http://www.lex-line.com.ua/?go=full_article&id=3170
24. Смирнов М. І. Спрощений порядок надання (отримання) міжнародної правової допомоги за допомогою відеоконференції. Актуальні питання розвитку юридичної науки та практики : матеріали міжнар. наук.-практ. конф. (м. Київ, 21 трав. 2021 р.). Київ, 2021. С. 166-167. <http://law.knu.ua/ua/>
25. Смирнов М. І. Сучасний стан та перспективи використання відеоконференції у кримінальному провадженні України. Держава та регіони. Серія «Право». 2021. № 1. С. 165-171. <http://www.law.stateandregions.zp.ua/>
26. Смирнов М. І. Тимчасова передача особи, яка тримається під вартою або відбуває покарання на території іноземної держави. Правова система України: сучасні тенденції та фактори розвитку : матеріали міжнар. наук.-практ. конф. (м. Запоріжжя, 26-27 бер. 2021 р.). Запоріжжя, 2021. С. 109-112. <http://www.istina-zp.org.ua/>
27. Смирнов М. І. Щодо спрощеного порядку надання (отримання) окремих видів міжнародної правової допомоги. Актуальні проблеми прав людини,

	держави та вітчизняної правової системи : матеріали міжнар. наук.-практ. конф. (м. Дніпро, 2-3 квіт. 2021 р.). Дніпро, 2021. С. 141-144. http://www.legalworld.in.ua 28. Тітко І. Кримінально-процесуальний кодекс України про міжнародне співробітництво: недоліки нормативної регламентації [Електронний ресурс] / І. Тітко // Вісник академії правових наук України. - 2012. - № 2. - С. 247-257. - Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/varnyu_2012_2_27 29. Чорноус Ю.М. Міжнародна правова допомога: зміст та питання удосконалення // Вісник кримінального судочинства. - № 2. - 2015. - С.95-101.
--	---

Інформаційні ресурси в Інтернеті	1) http://www.rada.gov.ua – офіційний веб-сайт Верховної Ради України. 2) http://www.mvs.gov.ua – офіційний веб-сайт Міністерства внутрішніх справ 3) http://www.sc.gov.ua – офіційний веб-сайт Вищого спеціалізованого суду з розгляду цивільних і кримінальних справ. 4) http://www.sbu.gov.ua – офіційний веб-сайт СБУ. 5) http://www.gp.gov.ua – офіційний веб-сайт Генеральної прокуратури України 6) http://www.minjust.gov.ua – Офіційний веб-сайт Міністерства юстиції України. 7) http://www.police.ua – Форум працівників МВС України. 8) http://www.nbuv.gov.ua – Національної бібліотеки України ім. В.І.Вернадського. 9) http://www.catalogue.nplu.org – Національна парламентська бібліотека України. 10) http://www.pravoznavec.com.ua – Електронна бібліотека юридичної літератури «Правознавець» 11) http://reyestr.court.gov.ua – Єдиний реєстр судових рішень
----------------------------------	--

6. Контрольні заходи	
Методи діагностики знань (контролю)	Поточний контроль проводиться науково-педагогічними працівниками під час усіх видів аудиторних занять. Особливою формою поточного контролю є рубіжний контроль, який проводиться науково-педагогічним працівником, який проводить практичні заняття, на основі поточних оцінок здобувача вищої освіти та за умов відсутності пропусків занять без поважної причини. Оцінка за рубіжний контроль визначається на основі обчисленої середньої арифметичної оцінки здобувача вищої освіти з округленням до цілої. Рубіжний контроль проводиться відповідно до встановленого розкладу. Семестровий контроль проводиться у формі іспиту в обсязі навчального матеріалу, визначеного програмою навчальної дисципліни, і в строки, встановлені навчальним планом. Здобувач вищої освіти вважається допущеним до семестрового контролю з навчальної дисципліни, якщо він виконав усі види робіт, передбачені навчальним планом на семестр

7. Інші застереження щодо вивчення навчальної дисципліни	
Вимоги викладача:	Регулярне відвідування лекційних та практичних занять. Попереднє ознайомлення з планом лекційних занять та рекомендованою літературою до них. Підготовка до практичних занять шляхом вивчення основних джерел та опрацювання додаткових джерел до занять. Розв'язання навчальних задач та тестових завдань. Виконання самостійної роботи. Дотримання вимог законодавства та правил внутрішнього розпорядку Національного університету «Одеська юридична академія» Дотримання вимог з охорони праці, техніки безпеки, виробничої санітарії, протипожежної безпеки, передбачені відповідними правилами та інструкціями. Дотримання академічної доброчесності та досягнення результатів навчання.

Припущення основних проблем, пов'язаних з реалізацією курсу	Відсутність узагальнених монографічних досліджень та складність отримання доступу до відкритих кримінальних проваджень та судових справ.
---	--

8. Шкала оцінювання			
100-бальною шкалою	Шкала за ECTS	За національною шкалою	
		Іспит	Залік
90-100 (10-12)	A	відмінно	зараховано
82-89 (8-9)	B	добре	
74-81 (6-7)	C		
64-73 (5)	D	задовільно	
60-63 (4)	E	незадовільно	не зараховано
35-59 (3)	Fx		